



POLSKI ZWIĄZEK DZIAŁKOWCÓW  
OKRĘGOWY ZARZĄD WARMIŃSKO - MAZURSKI

10-512 Olsztyn, ul. Kopernika 39

tel. 089 527 55 12, fax. 089 523 70 38, e-mail: [olsztyn@pzd.pl](mailto:olsztyn@pzd.pl)

strona internetowa: [www.ozpzd-olsztyn.pl](http://www.ozpzd-olsztyn.pl); [olsztyn.pzd.pl](http://olsztyn.pzd.pl)

NIP: 739-00-03-641

Waplewo, 20-21.10.2012 r.

**Stanowisko**  
**uczestników narady szkoleniowo – instruktażowej**  
**dla Prezesów oraz Głównych Księgowych ROD**  
**która odbyła się w dniach 20-21.10.2012 r.**  
**w Waplewie koło Olsztynka**  
  
**w sprawie: projektu ustawy**  
**o ogrodach działkowych autorstwa Solidarnej Polski.**

Naszym zdaniem projekt zaproponowany przez posłów Solidarnej Polski jest tą samą propozycją, którą w latach ubiegłych zgłaszał klub Prawa i Sprawiedliwości. Ten sam, który wzbudził protesty i niezadowolenie działkowców i w konsekwencji został odrzucony przez Sejm w pierwszym czytaniu. Od tamtego czasu nic się nie zmieniło i nadal nie spełnia on oczekiwań działkowców i zawiera zapisy odrzucone przez naszych parlamentarzystów. Zmieniła się tylko nazwa ugrupowania, które reprezentuje autor projektu poseł Dera.

Niezrozumiałe są takie działania Pana posła. Wykazuje się on brakiem szacunku dla działkowców. Nie próbował nawet poprawić wcześniejszego projektu tylko na siłę dalej forsuje odrzucone przez Sejm i nieakceptowane społecznie zapisy licząc na to, że nikt się nie zorientuje, bo zmienił ugrupowanie. Zmiana nazwy partii nie wystarczy. Działkowcy widzą, że próbuje się ich oszukać i zmanipulować. Nacjonalizacja majątku działkowców, to próba jawnej likwidacji PZD czyli działania na niekorzyść samych działkowców, bo PZD to przecież sami działkowcy. Zmniejszenie praw i przywilejów działkowców poprzez likwidację zwolnień podatkowych i propozycja powiększenia działek do 1 500 m<sup>2</sup> to działania zmierzające do zmuszenia biedniejszych działkowców do zrezygnowania z działki, gdyż nie każdego będzie stać na opłacenie wszystkich zobowiązań.

Dlatego mówimy stanowcze nie dla projektu ustawy proponowanej przez posłów Solidarnej Polski. Nie wierzymy w ich dobre zamiary, bo oni nie chronią interesów działkowców tylko deweloperów i bogatej części naszego społeczeństwa.

W imieniu uczestników narady

Prezes OZ PZD  
Zbigniew Kołodziejczak